| WEGLOKOKS

KRAJ
Bytom, dnia 19.10.2017r.

Wykonawcy uczestniczacy
w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia pt.: Swiadczenie ustug ochrony oséb i mienia
oraz fizycznego zabezpieczenia obszaréw i urzadzen WEGLOKOKS KRAJ Sp. z o.0.
KWK Bobrek-Piekary przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne — nr sprawy:
PRZZ/1180

Dziatajac w oparciu o Regulamin udzielania zamoéwien w WEGLOKOKS KARJ Sp. z 0.0. § 21
ust. 2, 315 Zamawiajacy udziela wyjasnien na zapytania Wykonawcow i dokonuje modyfikacji tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia:

Pytanie 1:
Czy zamawiajgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:

faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004r.

o podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p62n. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie

z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

1. Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF; faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towaréw i ustug (tj. Dz.U. 22016 r., Nr 710, z p6zn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedg Zamawiajacemu wysytane na adres e-mail: ...............

3. Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4. Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajacego jest ....................

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie akceptuje wystawiania i dostarczania w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2:
Majac na uwadze tre§¢ wzoru umowy wnosze o zmiane o 50% wysokosci kar umownych

zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej
przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajacego
wumowie razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad
zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pozn. zm.), ktére moze
by¢ uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamdwien publicznych z uwagi, iz postepowanie
jest obarczone wadg uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.
Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia
31 lipca 2015r. sygn. akt: KIO/15619/15. Zwazyé bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas$
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co
w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspoitzycia spotecznego
i skutkowac winno bezwzgledng niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353" k.c.
w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego
wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczacego przestanek
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miarkowania kar umownych jako razgco wygérowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazal, iz ,kara
umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu
korzys¢ majgtkowag w istotny sposédb przekraczajgcg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody.
Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi intereséw stron i zapobiezenie
nadmiernemu obcigzeniu dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:
Czy zamawiajgcy dopuszcza realizacie ustugi przez osoby posiadajgce orzeczenie

0 niepetnosprawnosci - zgodnie z ustawg z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej
i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z pdzn.
zm.), a jesli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wymaga posiadania niezbednych uprawnien do wykonania przedmiotu zaméwienia
i w zapisach SIWZ nie wykluczyt zatrudnienia osdb posiadajgcych orzeczenie o niepetnosprawnosci.
Zamawiajgcy nie ma wiedzy o rodzaju niepetnosprawnosci pracownikow Wykonawcow i nie moze
jednoznacznie wskaza¢ ewentualnych stanowisk pracy dla tych oséb.

Pytanie 4:
Prosze o sprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga by kazda roboczogodzina w ramach realizaciji

zamowienia byta wypracowana na umowe o prace?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wymaga by kazda roboczogodzina w ramach realizacji zaméwienia byta przepracowana
na umowe o prace.

Pytanie 5:
Prosze o sprecyzowanie czy Zamawiajacy dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm

wynikajgcych ze stosunku o prace wypracowali dodatkowe godzin w ramach umowy cywilnoprawnej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie jest dopuszczalne zastapienie umowy o prace umowa cywilnoprawng przy zachowaniu warunkow
wykonywania pracy, okreslonych w art. 22 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974r. — Kodeks pracy
(Dz.U.2016.1666 t.j.)

Pytanie 6:
Prosze o potwierdzenie, iz wymoég zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o prace dotyczy

pracownika $wiadczgcego ustuge bezposrednio na obiekcie Zamawiajacego i w zwigzku ze
$wiadczong przez niego na obiekcie Zamawiajgcego pracg?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wymadg zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o prace dotyczy pracownika $wiadczgcego
ustuge na obiekcie Zamawiajacego w zwigzku z wykonaniem przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 7:
W zwigzku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badat cene

kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajgcych co najmniej minimalne
wynagrodzenie za prace/minimaing stawke godzinowa, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposob
Zamawiajgcy weryfikowat bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka
godzinowa nie bgdg pomniejszane przez wykonawcéw o koszty korzystania przez pracownikéw ze
sprzetu lub wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddzialy ZUS majg obowigzek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcéw do $wiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia/

WEGLOKOKS KRAJ Sp. 2 0.0. . vww.weglokokskraj pl KWK BOBREK-PIEKARY

ul. Gen. Jerzego Zietka T +48327680620  NIP:653-000-48-65  Sad Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618 41-905Bytom  T:327181000, F: 327181781
41-940 Piekary Slaskie  F+48327680622  REGON 270034633  Kapitat zakladowy 173 321 000,00 PLN . Konstytuji 76 bobrekpiekary@weglokokskraj.p!



() WEGLOKOKS

minimalnej stawki godzinowej personelu o rézne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze
sprzetu, wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi lub koszty szkoler.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie bedzie weryfikowat ztozonych ofert w tym zakresie i badat cen jednostkowych stawek
godzinowych pod katem stosowania przez Wykonawce minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia
zatrudnionych pracownikéw. Zamawiajgcy stoi na stanowisku, ze obowigzek stosowania minimalnej
stawki godzinowej spoczywa wytgcznie na Wykonawcach, a do ewentualnej kontroli jej stosowania
uprawniona jest Panstwowa Inspekcja Pracy.

Pytanie 8:
W dokumentacji postgpowania Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca zatrudnit osoby wykonujgce

czynnosci w trakcie realizacji zamoéwienia na umowe o prace.

Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy PZP prosze o precyzyjne wskazanie:

a) jakich konkretnie czynnosci w ramach realizowanego kontraktu dotyczy obowigzek zatrudnienia na
umowe o prace,

b) w jaki sposéb Wykonawca ma obowigzek udokumentowa¢ spetnienie wymagan w zakresie
zatrudnienia os6b na umowe o prace (zanonimizowane umowy o prace, zaswiadczenia ZUS, inne
dokumenty},

) jakie uprawnienia bedg przystugiwaé Zamawiajgcemu w zakresie kontroli spetnienia przez
Wykonawce okreslonych wymagan, dotyczacych zatrudnienia na umowe o prace,

d) jakie sankcje zostang zastosowane wobec Wykonawcy, ktory nie speini postawionych warunkéw
w zakresie zatrudnienia na umowe o prace (za kazdorazowy stwierdzony przypadek niespetnienia
tych warunkow)

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy prowadzi postgpowanie zgodnie z Regulaminem udzielania zaméwierh w WEGLOKOKS

KRAJ Sp. z o.0.

Zamawiajgcy wyjasnia:

a) Wymog zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o prace dotyczy catego przedmiotu
zamowienia swiadczonego na obiekcie Zamawiajgcego;

b) Wykonawca wypetnia zgodnie ze stanem faktycznym kolumne nr 3 w tabelach zawartych
w zatgezniku nr § do SIWZ, potwierdzajgc zgodno$¢ tych danych podpisem i pieczecig osoby/oséb
upowaznionych do reprezentowania Wykonawcy;

c) Zgodnie z zapisami § 16 Istotnych postanowien, ktére zostang wprowadzone do umowy (Zatgcznik
nr 10 do SIWZ), Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia audytu. Jednocze$nie
zgodnie z zapisami czesci IV, ust 5, Zatgcznika Nr 1 do SIWZ: W przypadku uzasadnionych
watpliwosci co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawce lub Podwykonawce, Zamawiajacy
moze zwr6ci¢ sie o przeprowadzenie kontroli przez Panstwowa Inspekcje Pracy”;

d) Zamawiajgcy stoi na stanowisku, Zze za nie przestrzeganie prawa pracy sankcje naklada panstwowy
organ w ktorego to jest kompetenciji.

Pytanie 9:
W zwigzku z diugoterminowga umowg wnosimy o wprowadzenie do umowy mozliwosci zmian

wynagrodzenia w trakcie realizacji zaméwienia — oraz okreslenie:

1)  od jakiego momentu obowigzywania umowy wynagrodzenie wykonawcy bedzie waloryzowane,

2) termin, od ktérego bedzie obowigzywalto zwaloryzowane wynagrodzenie;

3) z jakg czegstotliwoscig waloryzacja bedzie dokonywana,

4) o jakg wartosc lub wielko$¢ waloryzacja bedzie dokonywana;

W przypadku braku wprowadzenia postulowanej zmiany, Wykonawcy rzetelnie kalkulujgcy swojg cene
ofertowa, uwzglednig w tej cenie szacowany koszt braku mozliwosci waloryzacji w odniesieniu do
wynagrodzen/stawek wyzszych, niz minimalne, a to z kolei skutkowa¢ bedzie podwyzszeniem cen
ofertowych w stosunku do cen, ktére wykonawca mogltby zaoferowaé w przypadku mozliwosci
dokonania odpowiedniej waloryzacji w terminie pozniejszym. Nie jest takze wykluczone, ze czesé
wykonawcdéw w ogole bedzie rezygnowac ze ziozenia oferty, nie mogac zaakceptowaé ryzyka
wykonania zamowienia ze stratami. W efekcie spowoduje to ograniczenie faktycznego kregu
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potencjalnych wykonawcow i konieczno$¢ wyboru przez zamawiajgcego oferty najkorzystniejsze;j,
sposréd mniejszej niz potencjalnie mozliwa, liczby ofert.

Zwazywszy na powyzsze, wnosimy o dopuszczenie mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia umownego
rowniez w sytuacji innych tj. zmian legislacyjnych, wptywajgcych bezposrednio na koszty wykonania
ustugi — Przedmiotowe zmiany mogtyby by¢ wprowadzane na zasadach analogicznych do zmiany
wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace/
minimainej stawki godzinowej - z zastosowaniem wskaznika réwnego wskaznikowi wzrostu ptacy
minimalnej (przy czym wykonawca, we wniosku waloryzacyjnym opieratby sie o rzeczywiste
wynagrodzenie, wypfacane pracownikom, a wigc przewyzszajace ptace/stawke minimalng).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10:
Wnosimy o zniesienie wymogu na etapie skiadania ofert dotaczania do wykazu oséb kopii

dokumentow, potwierdzajgcych ze osoby posiadajg wymagane kwalifikacje.

Wykonawca skiadajgc wypetniony wykaz osob oswiadcza, iz osoby te posiadajg wymagane
uprawnienia. Dokumenty na potwierdzenie uprawniern oséb - Wykonawca przedstawi przed
podpisaniem umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgecy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11:
Zgodnie z obowigzujgcyg trescig ustawy z dnia 8 marca 2013 o terminach zaptaty w transakcjach

handlowych (Dz.U. 2016 poz. 684) wnosimy o zmiane terminu ptatnosci za realizacje ustugi z 90 do
30 dni? Wyznaczenie 90 dniowego terminu ptatnosci jest niezgodne z ustaleniami zawartymi w ustawie
i terminach zaptaty w transakcjach handlowych, a dodatkowo moze narazi¢ na koszty organizatorow
przetargow publicznych, wynikajgcych z koniecznosci zaptaty odsetek na rzecz wykonawcow.
Wiasciwym rozwigzaniem dla organizatoréw przetargdw publicznych, jest powziecie 60 dniowego
terminu ptatnosci. Utrzymanie takiego terminu jest przede wszystkim zgodne z obowigzujgcymi
przepisami prawa, zwlaszcza z Ustawg z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych, art. 2 pkt. 3 oraz dyrektywa unijng 2004/18/WE; jak i korzystne dla samych organizatoréw,
ze wzgledu na uniknigcie poniesienia dodatkowych kosztow z tytutu art. 5 Ustawy o terminach zaptaty
w transakcjach handlowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zastosowany 90-dniowy termin ptatnosci nie jest sprzeczny z obowigzujgcymi przepisami prawa i nie
narusza zasad swobody zawierania umow.

Pytanie 12:
Prosimy o okreslenie do ilu jednostek obliczeniowych jest przewidziane konwojowanie wartosci

pienigznych oraz innych przedmiotéw wartosciowych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Konwojowanie wartosci pienigznych oraz innych przedmiotow wartosciowych przewidziane jest do 0,5
jednostki obliczeniowej.

Pytanie 13:

Czy zamawiajgcy wymaga konwojowania $rodkow niebezpiecznych?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak. Zamawiajgcy wymaga konwojowania $rodkéw niebezpiecznych, o czym méwi zapis czesci il
ust.1 pkt. 10), Zatgcznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 14:
Czy konwojowanie materiatéw niebezpiecznych odbywa sie $rodkiem transportu Zmawiajgcego?
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak. Konwojowanie materiatow niebezpiecznych odbywa sie $rodkiem transportu Zmawiajgcego
(zapis czesci I, ust.1 pkt. 10), Zatgcznika nr 1 do SIWZ).

Pytanie 15:
Czy Zamawiajgcy wymaga szczegoélnych pozwoleri dotyczgcych ustugi konwojowania materiatéw

niebezpiecznych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wymaga szczeg6lnych pozwoleri dotyczacych ustugi konwojowania materiatéw
niebezpiecznych.

Pytanie 16:
Na jakiej trasie, w jakich godzinach i z jakg czestotliwoscig beda realizowane konwoje wartosci
pienigznych oraz innych przedmiotéw wartosciowych lub niebezpiecznych?

OdpowiedZz Zamawiajacego:
Powyzsze dane okreslone zostaty w Zatgczniku Nr 1 do SIWZ w cz.. lll, ust.1, pkt.10) i 11).

Pytanie 17:
Czy konwojowanie wartosci pienigznych oraz innych przedmiotéw wartosciowych lub niebezpiecznych

odbywalo sie bedzie z obecnoscig pracownika Zamawiajgcego?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Konwojowanie wartosci pienieznych oraz innych przedmiotéw warto$ciowych lub niebezpiecznych
odbywalo sie bedzie z obecnoscig pracownika Zamawiajacego.

Pytanie 18:
Jezeli ustuga konwojowania tyczy sie takze deponowania wartosci w bankach prosimy

o doprecyzowanie czy deponowanie bedzie sie odbywac w kasie czy do wrzutni?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Ustuga konwojowania nie tyczy sie deponowania wartoéci w bankach przez pracownikow Wykonawcy.

Pytanie 19:
W zwigzku z zapisem (opis przedmiotu zamowienia- rozdz. IV. pkt. 3):

~Wykonawca zobowigzany jest, aby wszystkie osoby $wiadczace u Zamawiajgcego ustuge w zakresie
bezposredniej ochrony fizycznej obiektu byly w okresie realizacji przedmiotu zaméwienia, zatrudnione
przez Wykonawce na podstawie umowy o prace w pefnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu
przepisow art. 22 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974r. — Kodeks pracy (Dz.U.2016.1666 tj.)”

Prosimy o potwierdzenie, iz kazda czynno$¢ wykonywana w zakresie bezposredniej ochrony fizycznej
obiektu ma by¢ wykonywana w oparciu umowy o prace (fj. kazda roboczogodzina ma byé
wypracowywana na umowe o prace).

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania przez Wykonawce innej formy
zatrudnienia (np. umowy zlecenia).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 4.

Pytanie 20:

W zwigzku z wymogiem:

Ldysponujq lub bedg dysponowac w okresie realizacji zamdéwienia:

1) co najmniej 115 kwalifikowanymi pracownikami ochrony fizycznej do obstugi posterunkéw,
zatrudnionymi przez Wykonawce na podstawie Umowy o prace w rozumieniu przepiséw art. 22 § 1
ustawy z 26 czerwca 1974r. — Kodeks pracy (Dz.U.2016.1666 tj.), (...)

2) co najmniej 15 pracownikami ochrony fizycznej do obsfugi posterunkéw, zatrudnionymi przez
Wykonawce na podstawie Umowy o prace w rozumieniu przepiséw art. 22 § 1 ustawy z 26 czerwca
1974r. — Kodeks pracy (Dz.U.2016.1666 t}.);”
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oraz w zwigzku z obecnie realizowang ustugg przez mniejszy sktad osobowy zatogi prosimy
o informacje, czy zamawiajacy dopuéci realizacje ustugi przez mniejszy sklad osobowy np. 88
pracownikow kwalifikowanych i 12 pracownikéw niekwalifikowanych. Wniosek swéj motywujemy
realnymi przestankami realizacji ustugi i checig wypracowania przez pracownikéw dodatkowych godzin
ponad normatyw godzin, wynikajgcy z petnego etatu (fj. $redniomiesiecznie 168 roboczogodzin).
Oczywiscie kazda godzina w tym przypadku, réwniez ponad normatyw godzin wypracowana zostanie
zgodnie z wymogiem zamawiajgcego w oparciu o umowe o prace. Czy Zamawiajacy dopusci takie
rozwigzanie?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21:
W odniesieniu do poprzedniego pytania w przypadku braku wyrazenia zgody Zamawiajgcego na

realizacje ustugi przez mniejszy skitad osobowy prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopusci do
realizacji ustugi oprocz pracownikéw zatrudnionych na caly etat réwniez pracownikéw zatrudnionych na
niepetny etat przy zachowaniu wymogu realizacji kazdej roboczogodziny w oparciu o umowe o prace?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza do realizacji ustugi oprocz pracownikéw zatrudnionych na caly etat réwniez
pracownikéw zatrudnionych na niepeiny etat, przy zachowaniu wymogu realizacji kazdej
roboczogodziny w oparciu 0 umowe o prace.

Pytanie 22:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza do realizacji zadan w zakresie opisanym w Opisie Przedmiotu
Zambwienia zatrudnienie pracownikow kwalifikowanych posiadajgcych orzeczenie

0 niepelnosprawnosci?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wymaga posiadania niezbednych uprawnien do wykonania przedmiotu zaméwienia
i w zapisach SIWZ nie wykluczyt zatrudnienia osob posiadajgcych orzeczenie o niepetnosprawnosci.

Pytanie 23:
Prosimy o informacje, czy w przypadku, gdy kilka podmiotéw sktada wspdinie oferte - tj. Konsorcjum

firm - wystarczajace bedzie posiadanie decyzji na bron tylko przez jednego z cztonkdw Konsorcjum np.
przez Lidera Konsorcjum? Czy Zamawiajacy uzna w takim przypadku spelnienie warunku udziatu
w postepowaniu?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy uzna spetnienie warunku udzialu w postepowaniu, jezeli przynajmniej jedna z firm
bedaca czlonkiem Konsorcjum bedzie posiadata decyzje Komendanta Wojewodzkiego Policji na
posiadanie broni na okaziciela.

Pytanie 24:
Zamawiajgcy wymaga ztozenia od Wykonawcy wykazu osob, ktére beda uczestniczy¢ w wykonaniu

zamowienia wraz z oryginatem lub kopig posiadanych uprawnien i kwalifikacji. Prosimy o informacje,
jaki dokument w przypadku kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej Wykonawca powinien
ztozy¢ na potwierdzenie posiadanych uprawnien kwalifikowanego POF: legitymacje kwalifikowanego
POF czy zaswiadczenie o wpisie na liste kwalifikowanych POF?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca powinien ztozyé na potwierdzenie posiadanych uprawnien kwalifikowanego POF
kserokopie zaswiadczenia o wpisie na liste kwalifikowanych POF i legitymacje kwalifikowanego POF
wystawiong przez pracodawce.

Pytanie 25:
Zamawiajgcy wymaga ziozenia przez Wykonawce o$wiadczenia stwierdzajgcego mozliwosé

korzystania odpfatnie z ustug $wiadczonych przez Zamawiajgcego zgodnie z zalgcznikiem nr 7.
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Prosimy o informacje, ktére z ustug wymienionych w niniejszym zatgczniku sg dla Wykonawcy
obligatoryjne, a ktére sg dobrowolne?

Odpowiedz Zamawiajacego:
W Zatgczniku Nr 7 do SIWZ, w ramach odrebnie zawartej umowy pomiedzy Stronami, to Wykonawca
okresla potrzebe korzystania z poszczegélnych ustug $wiadczonych przez Zamawiajgcego.

Pytanie 26.

W zwigzku z zapisem:

~Wykonawca w zajmowanych pomieszczeniach zabezpieczy we wlasnym zakresie wyposazenie oraz
zadba o ufrzymanie nalezytego stanu technicznego i porzadku.”

Prosimy o informacje jakie dokfadnie wyposazenie ma zabezpieczy¢ Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wyposazenie na posterunkach i w pomieszczeniach socjalnych jest wiasnoscig Wykonawcy.
Wykonawca winien wyposazy¢ zajmowane pomieszczenia w:

a) biurka,

b) krzesia,

c) szafki ubraniowe (pracownicze),

itp.

Pytanie 27:

W zwigzku z zapisem:

.9. Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy nieodpfatnie niezbedne pomieszczenia (posterunki stafe,
pomieszczenia socjalne), umoZliwiajagce wilasciwg ochrone zaktadu zapewniajgce odpowiednie
warunki pracy dla pracownikow ochrony. (...)

11. Zamawiajgcy na wniosek Wykonawcy udostepni odpfatnie korzystanie z mediéw (woda
i odprowadzenie Sciekéw, energia elekiryczna, energia ciepina, korzystanie z telefonéw) zgodnie
z cennikiem ustug Swiadczonych przez kopalnie na rzecz firm obcych, stanowigcym Zatgcznik
Nr 7 do SIWZ, w ramach odrebnie zawartej umowy pomiedzy Stronami”

W zwigzku z koniecznoscig prawidtowego skalkulowania kosztéw realizacji niniejszego zaméwienia

prosimy o informacje czy Wykonawca bedzie obcigzony kosztami zwigzanymi z korzystaniem

z mediéw? Jezeli tak to prosimy o podanie kosztéw w ujeciu miesiecznym w celu uwzgledniania

w cenie oferty. Powyzsze bedzie zasadniczo wplywato na prawidiowe skalkulowanie oferty przez

Wykonawce. Prosimy o podanie kosztu mediéw ponoszonego przez obecnego Wykonawce -bedzie to

najbardziej wiarygodna informacja dotyczgca kosztéw za media, jakie ma ponosié Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy zgodnie z uchwatg Zarzgdu dla wszystkich nowo zawieranych uméw od dnia 01.04.2017
roku pobiera opfaty za $wiadczenie odpfatnych ustug na rzecz Wykonawcy zgodnie z cennikiem
zamieszczonym w Zalgczniku nr 7 do SIWZ.

Mozna przyjgé, ze sredniomiesigczna ilo$¢ zuzycia przez Wykonawce wod;/ wynosi ok. 60m° a energii
cieplnej - za ogrzanie dzierzawionych pomieszczen o powierzchni 109,5 m?. Oplata za prad pobierana
Jest ryczattem w zalezno$ci od mocy wykorzystywanych urzgdzen elektrycznych.

Pytanie 28:
Prosimy o informacje czy oprécz udostepnionych posterunkéw i pomieszczen socjalnych zachodzi

potrzeba wynajmu dodatkowych pomieszczen np.: pomieszczerh magazynowych, socjalno- bytowych,
biurowych? Prosimy o informacje czy obecny Wykonawca wynajmuje takie pomieszczenia? Jaki jest
koszt wynajmu tych dodatkowych pomieszczen w ujeciu miesigcznym? Ewentualnie jakie
pomieszczenia dodatkowe Zamawiajgcy przewiduje dla Wykonawcy- prosimy o podanie metrazu takich
pomieszczen.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy zalicza do pomieszczen:

1) magazynowych — pomieszczenia przeznaczone na magazyny broni (pow. 11,5m?),

2) socjalno-bytowych — pomieszczenia szatni dla pracownikéw (pow. 76m?),

3) biurowych — pomieszczenia kierownikéw ochrony (pow. 22m2).
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Zamawiajacy modyfikuje zapisy Zatgcznika nr 1 w czesci V Obowigzki Zamawiajgcego, ust.9, ktory
obecnie otrzymuje brzmienie:
9. Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy:
1) nieodpfatnie niezbedne posterunki state, umozliwiajgce wtasciwg ochrone zaktadu,
2) odptatnie pomieszczenia socjalno — bytowe, biurowe i magazynowe zapewniajace odpowiednie
warunki pracy — zgodnie z cennikiem zawartym w Zatgczniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie 29:
Czy na wszystkich posterunkach Zamawiajacy udostepnia wc, sanitariaty? Czy jest potrzeba

zapewnienia przez Wykonawce kabin wc typu toi- toi? Prosimy o szczegdlowe informacje.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie na wszystkich posterunkach zamawiajgcy udostepnia we. Obecny Wykonawca korzysta z 6 kabin
typu toi- toi, ktére sam wynajmuje.

Pytanie 30:
Czy udostepnione przez Zamawiajgcego pomieszczenia socjalne sg wyposazone w szafki

pracownicze, i czy zostang one udostepnione Wykonawcy bez dodatkowych kosztow?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Szafki pracownicze w pomieszczeniach socjalnych sg wiasnoscig Wykonawcy i to Wykonawca
wyposaza pomieszczenia socjalne w szafki dla swoich pracownikéw.

Pytanie 31:
Dot. wykazu osob - kolumna ,Zatrudnienie na umowe o prace TAK/ NIE (wpisa¢ wiasciwe)”

Prosimy o informacje czy Wykonawca wypetniajac wykaz oséb w niniejszej kolumnie ma wskazaé
obecng forme zatrudnienia oséb przewidzianych do realizacji ustugi? Czy ma wskazaé na planowang
forme zatrudnienia dla tych oséb - tj. zatrudnienie na umowe o prace. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby
wykonawca wykazat tylko te osoby do realizacji ustugi, ktore sg aktualnie zatrudnione na umowe o

prace.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca wypetniajgc wykaz oséb w kolumnie ,Zatrudnienie na umowe o prace TAK/ NIE” wskazuje
forme zatrudnienia os6b przewidzianych do realizacji ustugi - na czas wykonania ustugi.

Pytanie 32:
Whnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za

3 miesigcznym wypowiedzeniem. W przypadku umoéw diugoterminowych w momencie zawierania
umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okoliczno$ci oraz czynnikow mogacych mieé
negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzarn umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w spos6b
kompleksowy i wyczerpujgcy uregulowac procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie
mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do
zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powoddw nie sg one
zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspotpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33:
W zwigzku z dwuletnim okresem realizacji umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy,

analogicznie do rozwigzania przewidzianego w ustawie Prawo zaméwien publicznych nastepujgcych
postanowien waloryzacyjnych:
1. Strony postanawiajg, iz dokonajg w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku
wystgpienia jednej z nizej wskazanych zmian przepiséw, tj. zmiany:
a. stawki podatku od towaréw i ustug,
b. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy
z dnia 10 pazdziernika 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
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c. zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

2. Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywac bedzie od dnia wejscia w zycie zmian, o ktérych
mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o ktorej mowa w ust. 1 lit. a) wartos¢ netto wynagrodzenia wykonawcy nie
zmieni sig, a okreslona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepiséw.

a. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. b} wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie
o wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy wynikajgca ze zwiekszenia wynagrodzen
osob bezposrednio wykonujgcych zaméwienie do wysokosci aktualnie obowigzujgcego
minimalnego wynagrodzenia, z uwzglednieniem wszystkich obcigzen publicznoprawnych od
kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

b. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie
o wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy, jakg bedzie on zobowigzany dodatkowo
ponies¢ w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto
wynagrodzenia os6b bezposrednio wykonujgcych zaméwienie na rzecz zamawiajgcego.

c. Za wyjgtkiem sytuacji, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a) wprowadzenie zmian wysokosci
wynagrodzenia wymaga uprzedniego zlozenia przez wykonawce oswiadczenia o wysoko$ci
dodatkowych kosztow wynikajgcych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust. 1 lit. b) i ¢).

d. Zmiany tre$ci umowy wymagajg zachowania formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

W uzasadnieniu potrzeby wprowadzenia postanowien waloryzacyjnych wskazujemy, iz takie

rozwigzanie bedzie korzystne zaréwno dla zamawiajgcego jak i wykonawcow, bowiem w przypadku ich

wprowadzenia zaoferowane ceny zostang skalkulowane w oparciu ¢ znane koszty (w szczegdlnosci
pracownicze) bez potrzeby przyjmowania marginesu na blizej nieokreslone zwiekszenie kosztéw, co
uchroni zamawiajgcego przed koniecznoscig przeptacenia za zlecane ustugi badz pozwoli unikngé
sytuacji odwrotnej, w ktore to wykonawcy poszukujgc oszczednosci i nie znajgc rzeczywistych kosztéw

w caly okresie realizacji umowy zaoferujg ceny niedoszacowane w konsekwencji nie wykonujac

zamowienia badz wykonujac je nienalezycie.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34:
Czy godziny kierownikéw ochrony zostaly wliczone do ilosci godzin podanych w formularzu ofertowym?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, godziny kierownikow ochrony zostaty wliczone do ilosci godzin podanych w formularzu ofertowym.

Pytanie 35.
Jaka jest aktualnie sredniomiesigczna ilos¢ km przejezdzanych przez samochody bedace na

wyposazeniu obu Ruchow?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Sredniomiesieczna ilo¢ km przejezdzanych przez samochody bedace na wyposazeniu Ochrony
wynosi okoto 1000 kilometréw na kazdy pojazd.

Pytanie 36:
Jaka aktualnie jest $redniomiesigczna ilo$¢ zuzycia przez Wykonawce wody, energii elektrycznej,

energii cieplngj?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 27.

Pytanie 37:
W cenniku jest podany koszt wynajmu pomieszczen magazynowych, biurowych i socjalno-bytowych.

Czy do pomieszczenn magazynowych jest zaliczany magazyn broni, do biurowych — posterunki
a socjalno - bytowych szatnie pracownikéw ochrony i czy w zwigzku z tym bedzie za te pomieszczenia
naliczana zaptata za wynajem?
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Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 28.

Zamawiajgcy informuje, ze zmienia termin skfadania i otwarcia ofert w zwigzku z czym dokonuje
modyfikacji SIWZ:

1) w zakresie cz. XVI ust. 1 - Zasady sktadania oferty, ktory otrzymuje brzmienie:

1. Oferta pisemna winna by¢ zlozona w zaklejonej kopercie w nastepujgcym miejscu:

WEGLOKOKS KRAJ Sp. z 0. 0. KWK Bobrek — Piekary
ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom
Budynek Ksiggowosci, Dzial Zaméwieni i Przetargéw - | pietro, pok. nr5 A
do dnia 27.10.2017r. do godz. 8:30

z dopiskiem:

.Postepowanie o udzielenie zamowienia PRZZ/1180 pn.: Swiadczenie ustug ochrony oséb
i mienia oraz fizycznego zabezpieczenia obszarow i urzadzers WEGLOKOKS KRAJ Sp. z o.0.

KWK Bobrek-Piekary przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne - nie otwieraé
przed 27.10.2017r. godz. 9:00”

oraz nazwg i adresem Wykonawcy.
2) w zakresie cz. XVII ust. 1 — Otwarcie ofert, ktdry otrzymuje brzmienie:
1. Otwarcie ziozonych ofert nastapi w dniu 27.10.2017r. o godz. 9:00 w miejscu:

WEGLOKOKS KRAJ Sp. z 0. 0.
KWK Bobrek - Piekary, ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom
Dziat Zamoéwierni i Przetargéw - | pietro, pok. nr 8

Kopia: PZPZ
PEENOMOCNIK PEENOWN]
WEGLOKOKS KR .20.0. WEGLOKOKS KEA . 2 0.0.

Kopalnia Wegla Kamienne obrek-Piekary Kopalnia Wegla Kapflengego ,Bobrek-Piekary”
NACZELNY | ER OPALNI -

2-ca KIEROWNIKA RUC DU GORNICZEGO KIEROWNIK RUGHU ZRKkeADU GORNICZEGO
Andrzej Ziotkowski Krzpsztdf Jamka
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